
einmalige Entgelte € monatliche Entgelte für zusätzliche Leistungen: €
Aktivierungsentgelt für das Aktivieren eines Mobilfunkanschlusses A1 49,90 A1 PAKET, einzelnes Paket 4) 5,00
Übertragungsentgelt für das Übertragen eines Mobilfunkanschlusses A1 auf einen 
anderen Teilnehmer 20,00 A1 KOMPLETT PAKET 4) 10,00
einmaliges Entgelt für NÜV-Info pro Anfrage und SIM 4,00 Monatliches Grundentgelt A1 Breitband Roaming Package Small 7) 29,00
einmaliges Portierentgelt pro SIM1) 25,00 Monatliches Grundentgelt A1 Breitband Roaming Package Medium 7) 59,00
Gutschrift bei Umwandlung von B-Free auf A12) 40,00 Monatliches Grundentgelt A1 Breitband Roaming Package Large 7) 99,00
Sperrentgelt 20,00 A1 Breitband Roaming Daily Bundle pro Nutzungstag8) 15,00
Wiedereinschalteentgelt nach Sperre wg. Vertragsverletzung 20,00 BREITBAND 300 15,00
Bareinzahlerentgelt (Zahlscheinentgelt) 2,18 BREITBAND 1,5 GB 25,00
Einzelentgeltnachweis Erstausstellung laufend (monatlich) 0,00 BREITBAND 3GB 22,00
Einzelentgeltnachweis Duplikat; pro Duplikat 4,00 BREITBAND 5GB 55,00

XtraCard Pro (Herstellungsentgelt, einmalig für jede XtraCard Pro) 20,00

EUROPE 100 (verfügbar in Tarifmodellen A1 ZERO_1 bis_5, A1 XCITE ZERO, A1 
XCITE EASY, A1 XCITE EASY_5, A1 EASY_10, A1 EASY_5, A1 MEMBER ZERO_1 und 
A1 MEMBER ZERO_3, A1 SPECIAL ZERO 2006, A1 SPECIAL ZERO und A1 SECONDS 
ZERO)14) 10, 00

XtraCard Pro (monatlich, für jede XtraCard Pro) 7,00 A1 OGO 9,90
XtraLine (monatlich) 7,00
Kostenstellenreport Erstausstellung3) 0,00
Kostenstellenreport pro Duplikat3) 3,63
Änderungsentgelt 20,00
Änderungsentgelt (Selbstadministration) 3,00
einfache Mahnung (USt-frei) 7,00
qualifizierte Mahnung (USt-frei) 7,00
Zweitausfertigung der SIM-Karte 20,00
Rufnummernreservierung für 6 Monate 20,00
Wunschrufnummer pro Wunschrufnummer 200,00
Rechnungsdoppel pro Doppel 3,00
Zwischenabrechnung pro Anforderung 2,18
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Folgende Entgelte gelten für alle Tarifmodelle; Ausnahmen angeführt
Alle Preise in € inkl. USt.
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Verbindungsentgelte pro Minute innerhalb des GSM-Netzes der mobilkom €
Sprachtelefonie
Notrufe (112, 122, 128, 133, 141, 144) unentgeltlich
Störungsannahme mobilkom austria (111 1 o. 111 66) unentgeltlich
Freephone Service (080) unentgeltlich
Dienste mit geregelter Tarifobergrenze
Stufe 1 (0810), Maximalwert 0-24 Uhr 0,1000
Stufe 2 (0820), Maximalwert 0-24 Uhr 0,2000
Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09) variabel
Auskunftsdienste (118) variabel

A1 ruft Voice Service (77077) bei Anmeldungen ab dem 11.10.2006 zu den 
Tarifmodellen A1 ZERO_1 bis_5, A1 XCITE ZERO, A1 XCITE EASY, A1 EASY_5, A1 
EASY_10, A1 SECONDS ZERO, A1 MEMBER ZERO_1, A1 MEMBER ZERO_3 0-24 Uhr 0,1500

.wav-Datei an PN e-mail (ausg. A1 READ ME UNLIMITED, A1 DATA, A1 BREITBAND) 0-24 Uhr 0,1000

.tiff-Datei an e-mail pro Seite (ausg. A1 READ ME UNLIMITED, A1 DATA, A1 
BREITBAND) 0-24 Uhr 0,1000
A1 schickt Mobiltext (SMS) in ausländisches Netz pro SMS (ausg. A1 Global, A1 
READ ME UNLIMITED, A1 DATA, A1 BREITBAND ) 0-24 Uhr 0,3000
SMS-Abfrageservice, pro empfangener Antwort 0-24 Uhr 0,2616
Sonderbestimmungen bei Inanspruchnahme der zusätzlichen Leistung 
EUROPE 100 in den Tarifmodellen A1 ZERO_1 bis_5, A1 XCITE ZERO, A1 XCITE 
EASY, A1 XCITE EASY_5,  A1 EASY_10, A1 EASY_5, A1 MEMBER ZERO_1 und A1 
MEMBER ZERO_3, A1 SPECIAL ZERO 2006, A1 SPECIAL ZERO und A1 SECONDS 
ZERO 
A1 ruft Anschlüsse der Länder der Zone EUROPE 100 von Österreich aus ab der 101. 
Minute 0-24 Uhr 0,5000
FAX & Daten & GPRS/UMTS/EDGE (andere wie Sprachtelefonie)

DATA Basis, Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE pro begonnenem Block á 32 
KB, für die ersten 10 MB/Rechnungsmonat11) (nicht möglich bei A1 BREITBAND) 0-24 Uhr 0,2000

DATA Basis, Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE pro begonnenem Block á 32 
KB, ab dem 11. MB/Rechnungsmonat11) (nicht möglich bei A1 BREITBAND) 0-24 Uhr 0,1000
WLAN Basis, Datenübertragung via WLAN pro begonnenem Block á 128 KB10) (nicht 
möglich bei A1 BREITBAND) 0-24 Uhr 0,2000
Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE pro MB, bei Nutzen der zusätzlichen 
Leistung OGO15) 0-24 Uhr 0,5000

A1 Internet Paket und A1 KOMPLETT PAKET, Datenübertragung via 
GPRS/UMTS/EDGE/HSDPA/WLAN pro begonnenem zusätzlichen MB 
Datentransfer-Volumen 16)

0-24 Uhr 0,5000
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A1 schickt Multi Media Message (MMS), pro an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von 
A1 und an e-mail Adressen abgehender MMS und Empfänger 10) 0-24 Uhr 0,4000
A1 schickt Multi Media Message (MMS), pro an andere Mobilfunkanschlüsse 12) 

abgehender MMS und Empfänger 10) 0-24 Uhr 0,6000
Sonderbestimmungen bei Inanspruchnahme der zusätzlichen Leistung A1 
EUROPE DATA
Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE 9), pro begonnenem Block á 100 KB, bei 
Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für Session mit 
0-100 KB 0-24 Uhr 0,7900
Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE 9), pro begonnenem Block á 100 KB, bei 
Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für Session mit 
101 KB - 1 MB 0-24 Uhr 0,6900
Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE 9), pro begonnenem Block á 100 KB, bei 
Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für Session ab 1 
MB 0-24 Uhr 0,3900
Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE 9), pro begonnenem Block á 100 KB und 
Session, bei Einbuchung in einem Drittnetz der Eurozone (Silber Rate) 0-24 Uhr 1,0000
Multi Media Messaging Service (MMS) bei Einbuchung in Eurozone, mit 
übertragendem Datenvolumen bis zu 30 KB, pro nach Österreich abgehender oder 
empfangener Multimedia Nachricht und Empfänger 10) 0-24 Uhr 0,8900
Multi Media Messaging Service (MMS) bei Einbuchung in Eurozone, mit 
übertragendem Datenvolumen von 30 bis 100 KB, pro nach Österreich abgehender 
oder empfangener Multimedia Nachricht und Empfänger 10) 0-24 Uhr 1,3900

16)  gilt bei A1 Internet Paket/A1 KOMPLETT PAKET  bei Surfen auf externen Seiten (WAP - Seiten außerhalb des Vodafone live! Portals und Webseiten) bei Überschreitung der im monatlichen 
Entgelt abgegoltenen ersten 50 MB pro Rechnungsmonat im Inlandsverkehr, weiters bei Kombination mit A1 BREITBAND Tarifen/zusätzliche Leistungen: nach Verbrauch der im gewählten A1 
BREITBAND-Tarifmodell/ zusätzlichen Leistung und in A1 Internet Paket/A1 KOMPLETT PAKET enthaltenen Datenvolumina im Inlandsverkehr wird jedes weitere begonnene MB gemäß gewähltem 
A1 BREITBAND-Tarifmodell/zusätzlicher Leistung des Kunden verrechnet.

15) gilt bei Überschreitung der im monatlichen Entgelt abgegoltenen ersten 25 MB pro Rechnungsmonat im Inlandsverkehr, weiters bei Kombination mit A1 BREITBAND Tarifen/zusätzliche 
Leistung: nach Verbrauch der im gewählten A1 BREITBAND-Tarifmodell/ zusätzlichen Leistung und in A1 OGO enthaltenen Datenvolumina im Inlandsverkehr wird jedes weitere begonnene MB 
gemäß gewähltem A1 BREITBAND-Tarifmodell/zusätzlicher Leistung des Kunden verrechnet). Abrechnung in ganzen Blöcken a 32 KB Datentransfer Volumen je GPRS/UMTS/EDGE-Session. 32 
Blöcke a 32 KB entsprechen einem MB.  

14) anmeldbar vom 02.11.2006-31.01.2008.
12) vorbehaltlich der Unterstützung durch die Bereitsteller.

9) Verfügbarkeit der einzelnen Trägertechnologie gemäß jeweiligem Roamingabkommen.

10) Zuzüglich Entgelte für Verbindungsaufbau je nach Tarifmodell, sofern der Kunde nicht den von mobilkom zur Verfügung gestellten APN "free A1.net" nutzt.

11) bei Datentransfer und bei Nutzung von Vodafone live! Entertainment/Vodafone live! Entertainment Plus bei Surfen auf externen Seiten (WAP - Seiten außerhalb des Vodafone live! Portals 
und Webseiten), wenn der Teilnehmer keine zusätzliche Leistung hinsichtlich Datenverbindungen im Inland nutzt, sowie bei A1 Paket (ausg. A1 Internet Paket) bei Surfen auf externen Seiten 
(WAP - Seiten außerhalb des Vodafone live! Portals und Webseiten). 32 Blöcke á 32 KB= 1 MB.

8) Umbenennung in A1 BREITBAND Roaming Daily Bundle ab dem 01.06.2007.  inkl. MB können nur bei Einbuchung in ausgewählten Partnernetzen, bis 24 Uhr Lokalzeit des Kalendertages, an 
dem die Bestellung erfolgt, verbraucht werden. Zum Verbrauch ist ein Neustart der Internetverbindung /Session nach Bestellung erforderlich. Abrechnung pro 100 KB. Inkludierte, nicht 
verbrauchte Datenvolumina verfallen am Ende des jeweiligen Tages.

7) Umbenennung in A1 BREITBAND Roaming Package Small, Medium und Large ab dem 01.06.2007.  inkl. MB können nur bei Einbuchung in ausgewählten Partnernetzen verbraucht werden. 
Abrechnung pro 100 KB. Bei Übersteigen des inkludierten Datenvolumens bzw. bei Nutzen außerhalb der ausgewählten Partnernetze erfolgt Verrechnung der übersteigenden 
Datentransfervolumina in 100 KB Session gemäß A1 EUROPE DATA. Inkludierte, in einer Rechnungsperiode nicht verbrauchte Datenvolumina verfallen am Ende der jeweiligen Rechnungsperiode.

1) Aufgrund des erlassenen Bescheides (GZ R 01/04-14) kommt jedoch - jedenfalls bis zu einer Entscheidung des VwGH bzw. VfGH oder einer rechtskräftigen Entscheidung eines  zuständigen 
Zivilgerichts über die zulässige Höhe des Portierentgelts - ein ermäßigtes Aktionsentgelt in Höhe von € 15,-- pro Sim-Karte zur Anwendung. 
2) Gutschrift bei Umwandlung eines Mobilfunkanschlusses B-Free auf A1 unter Eingehung einer Mindestvertragsdauer.
3) Kostenstellenreport nur in Verbindung mit A1-XtraLine verfügbar.
4) anmeldbar vom 13.08.2007 bis 31.01.2008.  


